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Procesverbali nga Dégjimi

Buxhetor me kryetar
té fshatrave

per Buxhetin e vitit 2026



* KOMUNA SUHAREKE Procesverbal i Degjimeve Buxhetore

Publikimet né webfaqe, platforme té konsultime publike si dhe rrjetin social facebook:

https://suhareke.rks- ov.net degiime—publike/kab-2026-2028/

httgs:((konsultimet.rks-gov.net(
httgs:((www.facebook.comZKomunaSuharekeZyrtare(

Dégjimi buxhetor kryetar té fshatrave na komunén e Suhareké y mbajté mé: 21.08.2025 né
sallen e Kuvendit Komunal me fillim né ora 12:00.

O Qytetaré pjesémarrés giithsej té pranishém ishin: 12
o Femra: 00
o Meshkuj: 12

Déshmi jané listat nénshkruese té pjesémarrésve né kété dégjim.

Kryetari | komunés z.Bali Muharremaj e hap takimin | pérshendet té pranishmit dhe |
falenderon pér pjesémarrije.l njofton té pranishmit rreth planifikimit te organizimit té
dégjimeve buxhetore pér buxhetin e vitit 2026. Antarét e kryesive té fshatrave duhet té jene
té informuar dhe te jené jene pjesmarres ne keto takime te cilat organizohen nen te mire te
Qytetareve qe kerkesat e tyre te perfshihen ne buxhet.

Buxheti i dorozohet me 1 shtator kuvendit komunal por deri mé tani nuk ka arritur qarkorja
buxhetore e cila na vie nga Ministria e financave éshté hera € pare g€ njé garkore vonohet
por ne do te vazhdojmé me takime dhe do ti pérmbushim obligimet tona ligjore.

Qéshtja e pérmbarusit mbetet sfidé edhe kété vité dhe disa projekte ge jané planifikuar do
té mbesin pa u realizuar, po ashtu korniza afatmesme buxhetore nuk ka kaluar.

Ne jemi duke punar ne teren vazhdimisht dhe juve do tju bajme te informuar gjaté gjith
kohes.

Tahir Kolgeci: jané duke u béres Puné té mira por cilsia e punimeve nuk éshté e knagshme.
Projektet po perfundohet por ne nuk jemi te informuar si kryetar te fshatrave
Disa rrug fillojn te punohen dhe perfundohet vetem njera pjes e jo e gjithe rruga.

Bali Muharremayj: projektet pér Vraniq jané té gjata dhe metrat katror kané gené aq té
parapara.




X KOMUNA SUHAREKE Procesverbal i Degjimeve Buxhetore

Jetush Maliqaj: pjesa e impiantiti qé ka filluar kur do té pérfundohet.

Bali Muharremaj: ne kemi gene ne teren dhe inxhinjerat jané duke punarr vazhdimisht ne
ate pjese.

Reshat Selimaj: jemi te vcedizhem per problemet buxhetore, ne kemi planifikuar me shume

rruge pot e cilat po mbesin kete vit pa u perfundar a ka mundesi ge kto rrug te planifikohen
perseri ne buxhetin per vitin 2026.

Bali Muharremaj: nuk mundemi sepse ne kemi marrur shume kritika se pse rruget e njejta
po barten po barten secilin vit ne buxhet por me ndonje kerkese te vegant rruget prioritare
do te merren parasysh.

Lulzim Kukaj: rruga kryesore ne fshatin Gelanc te zgjerohet dhe pgeshtja e kanalizimit eshte
nje problem ne fshat.

Bali Muharremaj:me projekt te performances ajo rrug do te perfundohet ndersa punae
zgjerimitn te caktohet nga ju banoret dhe ne do te punojme ne baze te saj.

Tahir Kolgeci: nje shtepi te fhstit mmultifunksionale kemi kerkuar ne banoret por nuk eshte
realizuar endedhe nje ure tek shetitoret sepse ka mbetur pa u lidhur me pjesen tjeter.

Bali Muharremaj: keto kane qenete parapara mee bashkefinancim ne mes fshatit dhe
komunes por ende nuk kemi nje projekt konkret.

Dégjimi publik pérfundoi né orén: 12:40
Vegéza né webfaqe pér mbajtjen e dégiimit publik:

https://suhareke.rks—gov.net/laimet-Z/

Vegéza né facebook pér mbajtjen e déglimit publik:

Mps://www.facebook.com/KomunaSuharekeZvrtare/




Lista e Pjesémarrésve né Dégjimet Publike

21.08.2025

Emri Mbiemri Vendi Nénshkrimi
Fadil Bytyqi Nishor
Mentor Elshani Peqgan
Shaip Sylaj Sllapushan
/‘7‘\
Muhamet Bytyqi Kastercé //W )
Labinot Bytyqi Semetisht ' s
Maksut Pirku Bllacé N
/\/j N/cu\
Lirim Qatani Duhel
/
Shemsi Kodraliu Javor W Q/C,-«_7
Adem Bytyqi Breshac 3
7
Faton Luboci Grejcec W%
Shukri Kolgeci Popolan - /
Izet Kadrijaj Krushicé e Epérme
Armend Gashi Muhlan
Bashkim Ndrecaj Shirokeé




Miftar Kolgllari Budakové
Shkélgim Ramaj Reqan
Pajazit Kadolli Bukosh
Avdyl Kabashi Sopi
-
Tahir Kolgeci Vraniq ‘ / cee/
. . : Vi
Jahir Bajra Savrové / //
Jetush Maligaj Dubravé / "
Salih Sallahu Gjinoc & '
il
Zgjim Gashi Leshan I /
Idriz Voci Térrnje g
Shaip Sedolli Papaz m
Reshat Selimaj Grejkoc
i R
Lulzim Kukaj Gelancé e =W
Reshat Selimi Mushtisht /{/(/;;7
Flurim Krasniqi Magitevé a 4
7 |
Sefer Bajraktari Samadrexhé




Nuredin Balaj Doberdelan %U/ 4&7 ! /
Xhemil Haxhiaj Neperbisht /
Gent Gashi Studencan
Shezair Elshani Reshtan
Beqir Berisha Suhareké




